ТАМБОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О ПОЛОЖЕНИИ "О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
ТАМБОВСКОГО РАЙОНА"

Принято
Тамбовским
районным Советом
народных депутатов
18 марта 2008 года

(в ред. решений Тамбовского районного Совета
народных депутатов от 20.02.2009 N 09,
от 17.06.2010 N 16, от 18.08.2011 N 41,
от 20.08.2013 N 22, от 20.04.2017 N 09, от 26 мая 2020 года
 N 16)

1. Утвердить положение "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тамбовского района" (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.
3. Опубликовать настоящее решение до 1 декабря 2008 года в районной газете "Амурский маяк".
4. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу решения районного Совета народных депутатов:
от 18 октября 2005 г. N 2 "О положении "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тамбовского района";
от 27 августа 2007 г. N 48 "О внесении изменений в положение "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тамбовского района".

Глава Тамбовского района
Н.Г.КУЛЕШОВ
с. Тамбовка
21 марта 2008 года
N 03

Утверждено
решением
Тамбовского
районного Совета
народных депутатов
от 21 марта 2008 г. N 03

[bookmark: P44]ПОЛОЖЕНИЕ
"О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА"

Статья 1. Общие положения

Главой 26.3 Налогового кодекса РФ и настоящим Положением устанавливается и вводится в действие налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, обязательный к уплате на территории Тамбовского района; определяются виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход и значения коэффициента К2.

Статья 2. Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог

Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказание бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам;
2) оказание ветеринарных услуг;
3) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
4) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
5) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящей статьи розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которой единый налог не применяется;
6) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
7) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящей статьи оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
9) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
10) размещение рекламы на транспортных средствах;
11) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
12) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

Статья 3. Значение корректирующего коэффициента К2

Значение корректирующего коэффициента К2 определяется по формуле:

К2 = A x B x C, где:

A - фактор, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности (определяется в соответствии с приложением N 1 к настоящему Положению);
B - фактор, учитывающий вид предпринимательской деятельности и ассортимент товаров, работ, услуг (определяется в соответствии с приложением N 2 к настоящему Положению);
C - фактор, учитывающий время работы (определяется в соответствии с приложением N 3 к настоящему Положению).

Приложение N 1
к Положению

[bookmark: P100]ЗНАЧЕНИЕ ФАКТОРА A, УЧИТЫВАЮЩЕГО ОСОБЕННОСТИ МЕСТА
ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	N
	Место ведения предпринимательской деятельности
	Значение фактора А

	1.
	Село Тамбовка
	0,275

	2.
	Иные сельские населенные пункты с численностью населения до 500 человек включительно
	0,05

	3.
	Иные сельские населенные пункты с численностью населения от 500 до 1500 человек
	0,15

	4.
	Иные сельские населенные пункты с численностью населения свыше 1500 человек
	0,225

	5.
	Территории за пределами границ населенных пунктов, расположенные в придорожной полосе дорог федерального и областного значения
	0,15

Приложение N 2
к Положению

[bookmark: P132]ЗНАЧЕНИЕ ФАКТОРА B, УЧИТЫВАЮЩЕГО ВИД ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И АССОРТИМЕНТ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

	N п/п
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение фактора B

	1.
	Оказание бытовых услуг

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,6

	1.2.
	Ремонт и пошив швейных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи
	0,6

	1.3.
	Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,6

	1.4.
	Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий
	1,0

	1.5.
	Химическая чистка и крашение
	0,6

	1.6.
	Услуги прачечных
	0,4

	1.7.
	Услуги бань и душевых
	0,4

	1.8.
	Услуги парикмахерских
	1,15

	1.9.
	Ремонт и изготовление металлических изделий
	1,0

	1.10.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов (в том числе ремонт часов)
	0,6

	1.11.
	Услуги предприятий по прокату
	0,8

	1.12.
	Обрядовые услуги
	0,7

	1.13.
	Прочие бытовые услуги
	1,15

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,5

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1,15

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,8

	5.1.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

	на пригородных сообщениях
	1,1

	на междугородних сообщениях
	0,6

	внутрипоселковые перевозки
	0,4

	5.2.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,6

	6.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	6.1.
	Фармацевтическими товарами
	0,65

	6.2.
	Розничная торговля в неспециализированных магазинах
	1,0

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	1,6

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	1,0

	9.
	Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	1,0

	10.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	1,0

	11.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	1,0

	12.
	Оказание услуг общественного питания в школьных столовых
	0,3

	13.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	1,6

	14.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	1,6

	15.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством электронных табло
	1,6

	16.
	Распространение и (или) размещение рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках
	1,6

	17.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	1,6

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	1,6

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	1,6

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,6

При отсутствии значения фактора, соответствующего отдельному виду предпринимательской деятельности, применяется фактор B = 1,2.

Приложение N 3
к Положению

[bookmark: P268]ЗНАЧЕНИЕ ФАКТОРА C, УЧИТЫВАЮЩЕГО ВРЕМЯ РАБОТЫ

	Время работы
	Значение фактора C

	Время работы более 12 часов в сутки
	1,0

	Время работы до 12 часов в сутки (включительно)
	0,8